平成２０年４月１０日

各 位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 都筑 誠

（コード番号：８５１９）

問 合 せ 先 経営企画部長 落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

w w w . p o c k e t c a r d . c o . j p / i r /

組織の一部変更及び人事異動に関するお知らせ

平成２０年４月１０日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織の一部変更及び人事異動を行

うことを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．組織の一部変更

（１）組織変更の内容

① 経営管理室を新設する。

② 内部統制準備対応のプロジェクトチームとして活動していた内部統制プロジェクトチームを

移行し、経営企画部内に内部統制室を新設する。

（２）組織変更の目的

① 経営計画および各部業務計画全般の進捗管理を行い、計画達成精度のさらなる向上を図るこ

とを目的とする。

② ２００９年３月より施行の金融商品取引法における内部統制に対し本格的な対応を図ること

を目的とする。

（３）組織変更実施日

２００８年４月１１日

２．人事異動

（１）新任執行役員

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

常務執行役員

支店営業部担当
― 渡邊

わたなべ

博
ひろし

平成20年5月1日

執行役員

財務部担当

兼 財務部長

財務部長 大野
お お の

正幸
まさゆき

平成20年5月1日

http://www.pocketcard.co.jp/ir/

（２）執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役兼常務執行役員

業務グループ担当

取締役兼常務執行役員

業務グループ企画室担当

与信管理部担当

お客様サービス部担当

プロセシング部担当

業務グループ事務総括部担当

今里
いまざと

賢治
け ん じ

平成20年4月11日

常務執行役員

営業業務部担当

会員関連事業部担当

常務執行役員

営業推進部担当

会員関連事業部担当
浮
うき

海
がい

正高
まさたか

平成20年4月11日

執行役員

営業グループ企画室担当

営業推進部担当

兼 営業グループ企画室長

兼 営業推進部長

執行役員

営業業務部担当
小林
こばやし

直人
な お と

平成20年4月11日

執行役員

業務グループ副担当

執行役員

債権管理部担当

債権法務部担当

オートコール部担当

林田
はやしだ

義
よし

典
のり

平成20年4月11日

取締役兼専務執行役員

最高財務責任者(CFO)
経営管理室担当

リスク管理部担当

経理部担当

取締役兼専務執行役員

最高財務責任者(CFO)
人事総務部担当

リスク管理部担当

財務部担当

経理部担当

渡辺
わたなべ

恵一
けいいち

平成20年5月1日

※尚、経営管理室担当に

ついては平成 20年 4 月
11日より委嘱

執行役員

人事総務部担当

兼 人事総務部長

兼CSR推進室長

執行役員

営業グループ企画室担当

支店営業部担当
市瀬
いちのせ

友洋
ともひろ

平成20年5月1日

（３）一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

経営管理室長
営業グループ企画室長

兼 営業推進部長
小楠
お ぐ す

雄士
ゆ う じ

平成20年4月11日

営業業務部長 監査部長 三角
み す み

喜
き

美
み

雄
お

平成20年4月11日

監査部長 支店営業部 担当部長 角野
か ど の

和彦
かずひこ

平成20年4月11日

内部統制室長 経営企画部担当部長 藤
ふじ

真人
ま こ と

平成20年4月11日

支店営業部長
人事総務部長

兼 CSR推進室長 永田
な が た

昌
まさ

宏
ひろ

平成20年5月1日

以 上